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Vision 
Ekerö växer och utvecklas från att vara enbart en förortskommun till att bli ett attraktivt 
samhälle som många vill både bo och verka i. Här finns både närhet till bra service och fin 
natur. Det är ett samhälle där småskaligheten i dess olika former prioriteras.  
 
Vi kan i de centrala delarna kalla det för en låg, grön tät småstad, i övrigt en villaidyll eller 
trädgårdsstad omgiven av en levande landsbygd. Det är ett Ekerö som vi Liberaler vill vara 
med och påverka och utveckla med hänsyn till vår natur, vår kultur och vår historia. 
 

Mälaröarnas skola 
Barn och ungdomar är vår framtid. Skolorna på Ekerö ska vara trygga och inspirerande. Vi 
behöver satsa mer på kvalitet och lärartäthet. För oss liberaler är det viktigt att förståelse för 
både inlärning och kroppens mognad går hand i hand. För att lärandet ska optimeras måste 
den växande koppen få möjlighet att röra sig under hela skoldagen samt att varje individ är 
olika vilket förutsätter mer individualiserad inlärning. Detta kan endast uppnås med fler 
lärare i skolan. Skolmiljön är också viktig för inlärning och sund uppväxt. Skolorna bör i sin 
fysiska miljö främja hälsa och inlärning. Alla barn som vill cykla till skolan ska kunna göra det 
på ett säkert sätt. Upplysta cykelbanor, skilda från bilvägarna är viktiga. 

 
Centrum, Trädgårdsstaden, Villaidyllen och Levande landsbygd 
Den byggda miljön påverkar inte bara landskapet utan också hur vi mår. Därför bör vi sikta 
på att bygga med god arkitektur och gröna bostadsområden som det är trevligt att vistas i. 
En samordning mellan olika byggnadsområden är nödvändig för helheten. Liberalerna ser 
gärna att det byggs mer i trä och att byggnaderna inte skjuter i höjden.  
 
Det behöver byggas bostäder för olika livssituationer; unga och äldre, barnfamiljer och 
nyinflyttade, studenter och näringsidkare. Med en varierad bebyggelse som tar hänsyn till 
platsen och med olika boendeformer får vi ett väl fungerande samhälle. Fler vårdboenden 
behövs på sikt liksom senior- och trygghetsboenden. Att blanda in även hyresrätter och 
bostadsrätter ser vi som en självklarhet. 

 
Vår gemensamma infrastruktur 
Ekeröborna har den längsta pendlingstiden i hela Stockholmsområdet. Därför behöver vi fler 
arbetsplatser i kommunen och en kollektivtrafik som fungerar för alla. Fler infartsparkeringar 
är nödvändiga, förslagsvis längs huvudstråken, men även en ny i Brygga för pendelbåten. På 
sikt behöver vi fler båtar som trafikerar kommunens olika delar och snabba upp och behålla 
den färja vi har. Vi följer kontinuerligt upp den cykelplan vi lanserade 2014 med målet att 
cykla säkert i hela kommunen. Vi vill medverka till att vårt samhälle lever dygnets alla 
timmar med boende, kultur, service och arbetsplatser. 

 
Vårt kulturliv 
Mälaröarna har en lång kulturhistoria och den vill vi liberaler i Ekerö lyfta fram. Ett sätt är att 
utveckla turistnäringen och samtidigt stödja kommunens näringsidkare. Kultur och näringsliv 
hör ihop och ett samarbete kan främja turism på flera sätt. Området runt Ekebyhovs slott 
med skog och åkermark behöver planeras för framtiden. Här samsas en äldre kultur med 
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natur, idrottsytor och vandringsleder. Vi vill verka för en samordning som stödjer allas 
intressen. 
Nyckeln till ett hälsosamt liv, oavsett ålder, är ett liv fullt med aktivitet. Vi vill medverka till 
det genom att anlägga fler idrottsytor, vandrings-, cykel- och hästleder samt erbjuda fler 
möteslokaler. 

 

Liberalernas budgetförslag 
Vi utgår i detta budgetförslag utifrån tjänstemännens lagda förslag. Därefter ändrar vi 
budgeten med vissa nödvändiga satsningar för att få Ekerö på rätt väg redan nästa år 2021. 
Dessa är redovisade nedan.  
 
Vi ger även liberala inriktningsanvisningar för åren framöver 2022-2025. Dessa är mer 
långsiktiga och omvälvande för kommunen varför de måste beräknas mer noggrant. Vi 
kostnadsberäknar därför inte dessa utan sammanfattar dem i punktform för varje nämnd i 
rubrik Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget.  
 

Skatt, överskottsmål och taxor 

 

Sänkt skattesats 2021 

Liberalerna anser att man inte ska ta ut mer skatt av kommuninvånarna än vad man behöver 
för att ha en effektiv förvaltning samt genomföra samhällsnyttiga tjänster på ett kvalitativt 
sätt. 2020 gör kommunen ett överskott på mer än 130 miljoner beroende på mer 
stadsbidrag från staten samt coronarelaterade effekter. Detta kommer vara gällande även 
för 2021. Det är inte rimligt att kommunen ska ta ut mer skatt av Ekeröborna än vad man 
kan göra av med på samhällstjänster. Liberalerna föreslår därför en skattesänkning på 10 öre 
för 2021. Vi kommer ändå att mer än väl uppnå planerat överskottsmål på 1% för 2021. 
 

Taxor 2021 

Liberalerna anser att de taxeförändringar som är föreslagna av tjänstemän i nämnder är väl 
avvägda och stödjer därför dem.  
 

Framtida satsningar och besparingar 

För åren efter 2021 behöver Ekerö höja ambitionerna enligt Liberalerna. Ekerö behöver 
bygga flera skolor, förskolor och vård och omsorgsboenden. Liberalerna Ekerö anser att i 
princip alla fastigheter för dessa ändamål ska ägas av kommunen via ett kommunalt 
fastighetsbolag, Ekerö Fastigheter. Utöver dessa lokaler ska kommunen även äga lokaler för 
mötesplatser för civilsamhället. De närmsta åren kan ses som en investeringsperiod för ett 
Ekerö efter Förbifartens invigning 2030. Mycket behöver planeras och förberedas inför 
detta. . Att bli av med de många ”paviljongerna” kommer ge lägre driftkostnader. 
Kommunen kan även på sikt få ökade intäkter genom att aktivt arbeta med sitt markinnehav. 
Om man planerar och fastighetsutvecklar sitt markinnehav kan man både se till att det finns 
fastigheter för välfärdens olika verksamhet (skolor, förskolor och vård och omsorgsboenden) 
samt etableringsmöjligheter för näringsliv och privata boenden. 
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Barn- och utbildningsnämnden  
De senaste åren har BUN haft rejäla överskott. Förvaltningens förklaring till överskottet är 
att man har färre barn än beräknat framförallt i förskolan. 2020 har vi ånyo ett överskott i 
BUN. Större än tidigare år, bland annat på grund av den rådande pandemin. Prognosen 
pekar mot närmare 28 miljoner kronor i överskott. Vi vill att överskottet ska satsas på att öka 
skolpengen i alla våra skolor i Ekerö. Vi liberaler anser att det som behövs är att höja 
elevpengen generellt. Under många år har man inte gjort detta utan i stället försökt att 
effektiviserat och spara. Enligt senaste Kolada-statistiken (SKR:s statistik över kommundata) 
så ligger kostnaden för grundskolorna i Ekerö under genomsnittet i Sverige dvs under 
100 000kr/elev och år (lägsta siffran är ca 88 000kr/elev och år, högsta ligger på cirka 
170 000kr/grundskoleelev och år). Vi anser att genom att höja skolpengen får rektor och 
skolledning medel som de själva kan besluta om som ger bäst nytta för pengarna. 
Liberalerna önskar att fler lärare anställs så att eleverna i Ekerös skolor får mindre klasser 
som kan möjliggöra en mer individualiserad skolgång utefter varje elevs förmåga och behov. 
 
Kommunen har utökat elevteamen och antalet timmar för fysisk aktivitet i skolorna de 
senaste åren vilket vi välkomnar. Svenska barn är bland de mest stillasittande barnen i 
världen vilket kan ge förödande effekter inte bara på hälsan utan även påverka deras 
inlärning och minne. Därför välkomnar vi fler timmar för fysisk aktivitet i skolorna samt att vi 
ser gärna att kommunen för övrigt fortsätter att satsa på trygga cykelvägar så att fler barn 
kan cykla till skolan. 
 
Att fortsatt ha goda skolbibliotek i skolorna är viktigt likaså att skolornas bibliotek samverkar 
med de centrala biblioteken i kommunen. 
 
Liberalerna värnar det fria skolvalet. Dock måste alla skolor inom kommunen bedriva en god 
undervisning med höga kvalitetskrav och säkerställa att alla lärare har den kompetens som 
krävs samt får den fortbildning som behövs för att klara sitt uppdrag. Likaså ska all personal 
som möter barn och unga både i förskolorna och skolorna ha adekvat utbildning och 
fortbildning. Skolor som inte når upp till kvalitetskraven ska inte vara kvar oavsett skolans 
driftsform.  
 
Vi ser gärna att fler privata skolaktörer etablerar sig inom kommunen och då inte enbart i 
kommunens centrala delar.  
 
En god inlärningsmiljö är viktigt för alla barn, både i förskolan och i skolan. Liberalerna 
välkomnar planerna på nya skolor och vill att planerade skolor snarast kommer igång att 
byggas. Viktigt när nya skolor byggs är att se till att ordentliga lekytor/uteytor finns. Ekerö är 
en kommun som har plats så att våra barn och unga kan röra sig fritt.  
 
Säkra vägar både för de som går eller cyklar till skolan måste finnas, likaså skolbussar för de 
barn som bor i kommunens ytterområden.  
Vi vill även att det Individuella gymnasiet får en bättre inlärningsmiljö och att man 
samlokaliserar med tex en högstadieskola för att få till bättre laboratorier mm.  
Att Ekerö på sikt behöver en gymnasieskolfilial är ett mål för oss Ekerö liberaler.  
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Budget för BUN i Ekerö är ca 1 miljard kronor. Liberalerna vill höja elevpengen med 2% för 
2021 vilket skulle kosta ca 20 miljoner kronor. På sikt vill vi att Ekerö som är en i stort sett 
mycket välmående kommun satsade ytterligare på skolornas verksamhet. 
 

Budget barn och utbildningsnämnden 2021 

 

 2021 

Elevpengsuppräkning -20 000 000 

Utred gymnasiefilial -300 000 

Summa -20 300 000 

 
 

Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget för barn och 

utbildningsnämnden 2022-2025. 

 

• Lärartätheten ska öka och klasstorleken ska minska på Ekerö. 

• Införa minst 60 minuters daglig fysisk aktivitet 

• Förstärka resursteamet och elevhälsan 

• Öka valfriheten för att välja förskola 

• Friytan för våra barns lek ska vara enligt boverkets rekommendationer i Ekerö 
kommun. 

• Ny gymnastikdel i anslutning till Bryggaskolans gymnastiksal som flyttas till 
skidbacken 

• Istället för att sälja Ekebyhovsskolan ska kommunen själva renovera Ekebyhovsskolan 
för en friskola samt även bygga ytterligare en skolbyggnad för en friskola. Överflyttas 
på sikt till Ekerö Fastigheter. 

• Säkerställa att elever, lärare och skolpersonal har en god arbetsmiljö i skolan. 

• Öka kompetensutvecklingen för lärare 

• Upprusta de fysiska skolmiljöerna 

• Planera och bygg långsiktigt ändamålsenliga skollokaler 

• Bevara och utveckla skolbiblioteken 
 

Socialnämnden 
 

Budget Socialnämnden 2021 

 

 2021 

Intäktsökningar  

Samordning lokaler för daglig verksamhet effektivisering av 
lokalytor 

1 000 000 

Kostnadsökningar  

Praktikplatser inom omsorgen  -1 000 000 

Tidigarelägga viss Silviacertifiering -300 000 
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Utökad satsning på digitaliseringssatsning/välfärdsteknik -700 000 

Ökad fältverksamhet för unga på kvällar/helger  -300 000 

Utreda behov för alternativa boendeformer, t. ex. demensby -300 000 

Avskaffa avgift för första besök till familjeteam -400 000 

Summa -2 000 000 

 

 

Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget socialnämnden 

 

• Årliga utbildningar i pandemihygien för hemtjänstpersonal 

• Stärka familjeteamet 

• Ökad satsning på fältverksamheten för unga på kvällar och helger 

• Stödja lokala arbetsplatser för personer med funktionshinder så att inlåsningseffekter 
motverkas 

• Öka självständigheten för personer med särskilda behov 

• Öka samverkan med landstingets barn och ungdomspsykiatri samt Mini-Maria 

• Öka kvaliteten i upphandlingar av LSS-verksamhet och omsorgsverksamhet 

• Bygga moderna demensboenden efter utredning  

• Införa förenklad biståndsbedömning för hemtjänsten för alla över 65 år.  

• Avskaffad biståndsbedömning för10 tim/person/månad för alla över 80 år 

• Öka möjligheterna till motion och träning i samverkan med föreningslivet.  

• På samtliga äldreboenden i kommunen ska det finnas flera olika maträtter för de 
boende att välja på. 

• Möjliggör för de som vill ha digitala låsvred för en nyckelfri hemtjänst, för ökad 
trygghet 

• Det är viktigt att säkra att personal inom både hemtjänst och äldreboenden i 
kommunen har den grundläggande kompetens som krävs för att kunna bedriva vård 
och omsorg av hög kvalitet. Kompetens (omvårdnadskompetens/undersköterska 
eller demenssköterska) ska kravställas i upphandlingar av äldreomsorg och hemtjänst 

• Personal inom äldreomsorgen ska ha en god arbetsmiljö 

• Personal inom äldreomsorgen ska kunna upptäcka samt ha kunskaper om Våld mot 
äldre, och veta hur det kan förebyggas och bekämpas. 

 

Kultur och fritidsnämnden 

Framtid/vision 

Mälaröarna har en lång kulturhistoria och den vill vi liberaler i Ekerö lyfta fram. Ett sätt är att 
utveckla turistnäringen och samtidigt stödja kommunens näringsidkare. Kultur och näringsliv 
hör ihop och ett samarbete kan främja turism på flera sätt. Området runt Ekebyhovs slott 
med skog och åkermark behöver planeras för framtiden. Här samsas en äldre kultur med 
natur, idrottsytor och vandringsleder. Vi vill verka för en samordning som stödjer allas 
intressen. 
Nyckeln till ett hälsosamt liv, oavsett ålder, är ett liv fullt med aktivitet. Vi vill medverka till 
det genom att anlägga fler idrottsytor, vandrings-, cykel- och hästleder samt erbjuda fler 
möteslokaler. 
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Budget Kultur och fritidsnämnden  

Kulturkontoret behöver förstärkning. Flera uppdrag har blivit liggande, ej genomförts och ej 
prioriterats. 
Som förstudien till ombyggnaden av Kulturhuset/Bibliotekshuset Ekerö Centrum, 
inventeringen av kulturlokaler (uppdrag finns) utredning om Stenhamra nya 
centrum/Stenhamraskolan/kulturlokaler, arbetet med Strandpromenaden. 
På kulturkontoret saknas också specialistkunskap inom området kulturmiljövård, nog så 
viktigt i vår kommun som har så många fornlämningar och andra historiska områden som 
bör bevaras. 
 
Vi har nyligen lagt motioner om att inrätta Fritidsbank, planera för besökscentra vid 
världsarven samt utredning om Kulturens Övärld. 
 
Vi vill under 2021 se: 
Att kommunen anställer minst en person till på kulturkontoret  
Att kommunen inrättar en ny tjänst som kommunantikvarie (se nuvarande cheftjänst som 
kan ges delvis nya uppgifter) 
Att biblioteket förstärks på den personella sidan 
Att beslutade utredningar slutförs inom rimlig tid 
Att avsätta medel för nya utredningar (Mötesplatser, Fritidsbank, världsarvcentrum, 
Kulturens Övärld) 
Att fritidsgården har öppet lördagskvällar en till två kvällar i månaden 
 
Vi vill inte 
Att föreningsstöden dras ner med 200 tkr för2021 
Att biblioteket får minskat stöd med 100 tkr för 2021 
Att Ekebyhovs slott får minskat stöd med 25 tk/år 2021-23 
 

Intäkts- och Kostnadsökning 

 2021 

Inga neddragningar av bidrag till 
föreningar, bibliotek, Ekebyhovs slott 

-325 000 

Anställ kommunantikvarie -700 000 

Anställ en till bibliotekarie -600 000 

Ökade öppettider fritidsgård lördagar -200 000 

Mer medel för utredningar -150 000 

Summa -1 975 000 

 
Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget kultur och fritidsnämnden: 
 

• Inrätta Världsarvscentrum/Naturum 

• Bildande av naturreservat Jungfrusund/Ekebyhov 

• Kulturhuset utvecklas till det kulturella navet i Ekerö C 

• Öka anslaget till Kulturskolan så fler får tillgång till undervisningen 
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• Återinrätta bidragen till studieförbund och KomVux 

• Bevara en del av bussgaragets gula huvudbyggnad   

• Utveckla turismen för att levandegöra och bevara kulturmiljöerna 

• Utveckla samarbete kultur/näringsliv/turism 

• Låta Ekebyhovsområdet med skogen, dalen och slottsmiljön bli ett samlat kultur- och 
naturreservat 

• Utreda möjligheten till att bygga ett Idrottsgymnasium på Färingsö i samband med 
Svanhagens utveckling.   

• Utveckla Svanhagens IP och rusta upp Träkvista IP 

• Ge plats för lek och spel; bowlinghall, inomhusboule, minigolf, 

• Utomhusgym för alla åldrar på flera platser 
 

Byggnadsnämnd  

Den byggda miljön påverkar inte bara landskapet utan också hur vi mår. Därför bör vi sikta 
på att bygga maximalt fyra våningar med god arkitektur och gröna bostadsområden som det 
är trevligt att vistas i. En samordning mellan olika byggnadsområden är nödvändig för 
helheten. Liberalerna ser gärna att det byggs mer i trä och att byggnaderna inte skjuter i 
höjden.  
 
Det behöver byggas bostäder för olika livssituationer; unga och äldre, barnfamiljer och 
nyinflyttade, studenter och näringsidkare. Med en varierad bebyggelse som tar hänsyn till 
platsen och med olika boendeformer får vi ett väl fungerande samhälle. Fler vårdboenden 
behövs på sikt liksom seniorboenden. Att blanda in även hyresrätter och bostadsrätter ser vi 
som en självklarhet. 
 

Framtid/vision 

Liberalerna vill satsa mer på Ekerös samhällsbyggnad, dels genom att ge mer resurser samt 
omorganisera till en samhällsbyggnadsnämnd. Ekerö kommer vara en växande kommun 
särskilt efter Förbifartens invigning och det måste kommunen börja planera för nu. Det nya 
Ekerö ska vara vackert, mänskligt och välkomnande för nyinflyttade, företag och alla idag 
boende Ekeröbor. Ett förstärkt stadsarkitektkontor behövs för att vi ska kunna planera för 
fler skolor, vård- och omsorgsboenden, nya centrum, lägenheter, villor, kontor och 
industrier.  
 

Budget Byggnadsnämnd  

 

Detaljplaneenheten ska arbeta mer med kommunala planer, centrumutveckling och ändring 
av detaljplaner för att möjliggöra en kommunalisering av Ekerös stora vägföreningar. 
Liberalerna anser att kommunen själva ska utveckla detaljplaner för centrumutveckling och 
inte överlämna detta till byggherrar. Kommunen måste därför finansiera detta arbete 
inledningsvis men kommer få tillbaka dessa kostnader i detaljplaneavgifter i framtiden. 
 

Liberalerna vill även att den nya samhällsbyggnadsnämnden tar över allt detaljplanearbete, 
därför flyttas posten KS-Resurs detaljplanering över till detaljplaneenheten/ 
samhällsbyggnadsnämnden. 
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Ett aktivt arbete med fördjupade översiktsplaner måste inledas redan 2021. Först dessa tre: 

• Jungfrusund-Ekebyhov-Brygga 

• Södra Färingsö 

• Älvnäs 
 

För att kunna styra mot att byggnationen i Ekerö blir vackrare och mer sammanhållen ska ett 

skönhetsråd inrättas 2021. 

 

Intäktsökning / Kostnadsökningen 

 

 2021 

Kostnadsökningar  

Överföring KS-resurs detaljplanering -5 800 000 

En satsning på fördjupade 
översiktsplaner 

-500 000 

Skönhetsråd -100 000 

Summa -6 400 000 

 

Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget byggnadsnämnden 

 

• Byggnadsnadsnämnden görs om till en samhällsbyggnadsnämnd. 

• Utveckla tätorterna varsamt samt värna om bebyggelse av landsbygden – utveckla 
tätorter 

• Välkomna långsiktiga privata bostadsföretag som vill etablera sig i kommunen 

• Att kommunen arbetar för en markpolitik som möjliggör ett byggande av hyresrätter 
men även villor med tomträtt med rimliga hyresnivåer 

• Att kommunen använder sig av markanvisningar och öppna arkitekttävlingar 
 

Miljönämnd 

Framtid/vision 

Liberalerna vill att Ekerös miljökontor ska fortsätta att arbeta för en god och hälsosam miljö i 
Ekerö. Vi ligger mitt i Östra mälarens vattenskyddsområde och det Ekerö kommuns 
miljökontor arbetar med påverkar dricksvattenkvaliten för hela Stockholmsområdet. På sikt 
ska kontoret även vara mer delaktig i kommunens Agenda 2030 arbete, särskilt vad gäller 
klimatanpassningen av Ekerö.  
 

Budget Miljönämnd 

Liberalerna föreslår inga ändringar i miljönämndens budget från tjänstemannaförslaget vad 

gäller 2021 
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Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget miljönämnden 

 

• Miljönämnden omformas till en myndighetsnämnd (tillsammans med delar av 
byggnadsnämnden) 

• Organisera om miljöenheten för att vara mer delaktig i Ekerö kommuns 
hållbarhetsarbete. Miljönämnden blir remissinstans att bevaka Agenda 2030 i 
kommunens planering.  

• Vårda våra vattendrag. Vi vill att Ekerö ska leda utvecklingen och vara en förebild i 
Sverige och internationellt. Från vårt Ekerö ska inget skräp eller föroreningar lagras i 
marken eller ledas ut i vattendrag.  

 

Tekniska nämnden 

Framtid/vision 

Ekeröborna har den längsta pendlingstiden i hela Stockholmsområdet. Därför behöver vi fler 
arbetsplatser i kommunen och en kollektivtrafik som fungerar för alla. Fler infartsparkeringar 
är nödvändiga, förslagsvis längs huvudstråken, men även en ny parkering i Brygga 
arbetsplatsområde för pendelbåten. På sikt behöver vi fler båtar som trafikerar kommunens 
olika delar och snabba upp och behålla den färja vi har. Vi följer kontinuerligt upp den 
cykelplan vi lanserade 2014 med målet att cykla säkert och snabbt i hela kommunen. Vi vill 
medverka till att vårt samhälle lever dygnets alla timmar med boende, kultur, service och 
arbetsplatser. 
 

Liberalerna föreslår därför att nuvarande Tekniska nämnden byter namn till 

Samhällsbyggnadsnämnden samt tillförs ovan nämnda frågor från kommunstyrelsen samt 

plan- och trafikfrågor från byggnadsnämnden. För att effektivt lösa sina uppgifter kan även 

nämnden ha minst ett utskott i form av t.ex. ett utskott där planärenden behandlas.  

 

Budget Tekniska nämnden  

Nya yrken i kommunen - driftbudget 
 
Stadsträdgårdsmästare. Denne blir ansvarig för kommunens parker, grönstruktur, blå-grön 
dagvattenhantering 
Renhållningsingenjör i samarbete med två andra kommuner. Denne är ansvarig för 
renhållning av skog och mark, dumpningar, ökning av cirkulär ekonomi 
 
Väg- och exploateringsingenjör. Verkar för att standarder (väg- dagvatten-belysning-cykel 
mm) utarbetas i kommunen och arbetar för markanvisningar 
 
Utredning kommunalisering av vägföreningar. Kommunen ska ta över vägföreningar som har 
verksamhet på allmän plats. I ett första skeda ska det utredas hur hela eller delar av 
Närlunda och Stockby vägföreningar ska kunna överföras. 
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Intäktsökningar och Kostnadsökningar 

 

 2021 

Kostnadsökningar  

Anställ renhållningsingenjör (delanställd 
Ekerö) 

-300 000 

Utred kommunalisering av vägföreningar -500 000 

Stadsträdgårdsmästare -1 200 000 

Anställ exploateringsingenjör -1 000 000 

Summa -3 000 000 

 

Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget tekniska nämnden 

 

• Cykelbaneutbyggnad enligt kommunens cykelplan: 

• Centrala tätorten-återstående sträckor 

• Sundby-Ekerö Sommarstad 

• Adelsö-Munsö (För att knyta ihop Munsö och Sundby via Skytteholm)  

• Skå-Svartsjö-Färentuna 

• Strandpromenad Tappström-Brygga-Ekebyhovsbacken 

• Ny lift MASK-backen som kan användas även sommartid för cykling 

• Snökanonsystem längdåkning 

• Downhill-Ekebyhovsbacken röjning och skyltning 

• Vägreservatet vid Älvnäs ska utredas och påbörjas 

• Fortsätta att bygga en kommun där kommunalt åkande eller cykeln blir alltmer 
självklar i vardagen.  

• Att kommunen ska ha en nollvision gällande nedskräpning och första steget är att 
kommunen utvecklar en kommunal nedskräpningspolicy, anställer en 
renhållningsingenjör och gör erforderliga satsningar i form av skräpplockning, fler 
papperskorgar, utbildning etc. 

• Ta fram en kommunal dagvattenpolicy. 

• Sortera vårt hushållsavfall i tunnan hemma i ytterligare fraktioner 

• Minska matsvinnet i den kommunala verksamheten genom att uppmuntra och 
stimulera till olika projekt/aktiviteter 

• Planera för ytterligare en återvinningscentral med förstärkt återbruksinriktning 
 
 

Framtida kostnadsbesparingar 
De tillfälliga ”paviljonger” Ekerö kommun har använt sig av för förskolor, skolor och vård och 
omsorgsboenden ska så snart som möjligt avvecklas. Förutom att de inte håller den kvalitet 
vi ska ha till våra barn och äldre är de dyra och kommer ge kostnadsbesparingar i 
driftbudgeten när de är avvecklade. 
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Kommunstyrelsen 

Framtid/vision 

Försäljning av kommunens samhällsfastigheter till det kommunala bolaget Ekerö Fastigheter 
ger kommunen en bättre balansräkning. Ekerö Fastigheter får motsvarande skuld men har 
fastighetstillgångar och en effektivare förvaltning kommer att ske när både Ekerö bostäders 
och Ekerö fastigheters fastigheter kan samförvaltas. Strategiska markförvärv men även 
avstyckningar kan planeras och en hållbar organisation byggas upp. 
 
När de två största vägföreningarna kommunaliseras kan kommunen bilda ett riktigt 
gatukontor/trafikkontor. En effektivare vägförvaltning åstadkoms. Administration i form av 
förrättningskostnader och samordning samt momsbetalningar och faktureringar sparas in.   
 

Budget kommunstyrelsen 

Ekerö behöver arbeta mer med strategiskt arbete. Utmaningar för kommunen är hur man 
ska utvecklas när förbifarten är här samt klimatanpassningar och minskningar av 
växthusgasutsläpp. Liberalerna vill därför att en kommunstrateg anställs och rapporterar 
direkt till kommundirektören.  
 
Kommunstyrelsens budgetreserv har inte använts senaste åren och därför är en utökning av 
den inte motiverad. Liberalerna föreslår därför att den dras ned med 13 miljoner för 2021. 
 
 

Intäktsökning / Kostnadsökningen  

 2021 

Intäktsökningar  

Minska kommunstyrelsens budgetreserv 13 000 000 

Kostnadsökningar  

Kommunstrateg  -1 000 000 

Inköp av mark (200 msek) -2 000 000 

Summa 10 000 000 

 

Liberala idéer för framtida driftbudget och investeringsbudget Kommunstyrelsen 

 

• Ha en god och effektiv hushållning med kommunala medel – för att undvika fram-
tida skattehöjningar och onödiga kommunala avgifter 

• Förbättra kommunens upphandlingskompetens och former 

• Bibehåll och utveckla kommunala tillgångar själva i första hand. Om det inte av någon 
anledning bedöms effektivt konkurrensutsätt alltid försäljningar av kommunala 
tillgångar.  

• Sälj aldrig av råmark utan enbart färdigplanerad mark. Ingen försäljning av kommunal 
mark förrän kommunen har en långsiktig plan. 

• Stärk förvaltningen för ökad effektivitet. Ekerö Fastigheter, Gatu/Trafikkontor, 
Exploateringskontor, samordning med andra kommuner 

• Öka den kommunala servicegraden för det lokala näringslivet 
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• Öka stödet för utveckling av småföretag i kommunen 

• Utveckla samverkan mellan kommunen och det lokala näringslivet 

• Fler företagshotell/kontorshotell 

• Fler mötesplatser i kommunen för att underlätta för invånarna, att träffas, tex för 
politiska, kulturella eller ideella möten. 

 
Ekerö fastigheter köper in mark och fastighetsutvecklar 

• Uppköp av mark på södra Färingsö  

• Uppköp av mark Älvnäs 
 

Framtida Intäkter  
Försäljningar av välplanerad mark 
Överföring kommunens fastigheter till Ekerö Bostäder/Ekerö Fastigheter 
Effektivare förvaltning 
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